
IZMJENA I DOPUNA br. 1

PISMA SUGLASNOSTI IZMEĐU VLADE REPUBLIKE HRVATSKE
I ORGANIZACIJE ZA HRANU I POLJOPRIVREDU UJEDINJENIH NARODA 

u potpori aktivnostima financiranima putem ad hoc izvanproračunskih doprinosa

GCP/RER/063/CRO

Ova Izmjena i dopuna br. 1 mijenja Pismo suglasnosti potpisano od strane Organizacije 
za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih naroda (u daljnjem tekstu „FAO") i Vlade Republike 
Hrvatske (u daljnjem tekstu „donator") 19. prosinca 2019. godine za potporu aktivnosti 
projekta GCP/RER/063/CRO „AdriaMed" naznačeno za aktivnost „Davanje doprinosa 
za provedbu subregionalnih planova upravljanja ribarstvom kao i režima upravljanja u 
području s ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini".

Svrha ove Izmjene i dopune je produžiti datum završetka projekta do 30. lipnja 2022. 
godine bez dodatnih troškova.

Na temelju ovoga, drugi i sedmi članak Pisma suglasnosti mijenjaju se i dopunjuju kako 
slijedi:

„2. Ova potpora bit će osigurana za razdoblje od 15. studenoga 2019. do 30. lipnja 
2022.

7. Završno financijsko izvješće bit će dostavljeno donatoru ne kasnije od 31. prosinca 
2022. godine. Uvjeti ovoga Pisma suglasnosti smatrat će se ispunjenim nakon što 
donator prihvati ovo izvješće.".

Odredbe koje nisu mijenjane ovom Izmjenom i dopunom i dalje se primjenjuju. Ova 
Izmjena i dopuna će zabilježiti naše zajedničko razumijevanje gore spomenutih 
promjena i stupit će na snagu datumom potpisivanja u nastavku.

Za Vladu Republike Hrvatske: Za Organizaciju za hranu i poljoprivredu
Ujedinjenih naroda:

Marija Vučković
ministrica poljoprivrede

Elizabeth A. Bechdol 
pomoćnica generalnog direktora

(datum i mjesto) (datum i mjesto)
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1. POZADINA

SAŽETAK PROJEKTA

A. Naslov:
Davanje doprinosa za provedbu subregionalnih planova 
upravljanja ribarstvom kao i režima upravljanja u području s 
ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini

B. Zemlje sudionice: Albanija, Bosna i Hercegovina, Hrvatska, Italija, Crna Gora, 
Slovenija

C. Provedbena agencija: Organizacija za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih naroda (FAO)

D. Opis aktivnosti: Radne/studijske grupe; tehnički izvještaji; putovanja; tehničke 
uzorkovanje na moru; tehnički inputi

Jadransko more je polu zatvoreno more i jedno od najvećih područja pojave djeljivih stokova 
u Sredozemlju. Većina pelagičnih i demerzalnih ribljih resursa tijekom svog životnog ciklusa 
unutar bazena migrira kroz nacionalne vode različitih zemalja (npr. juvenilni primjerci 
unovačeni pri dnu plitkih obalnih voda sjevernog Jadrana vjerojatno kreću prema dubljim 
vodama središnjeg i južnog dijela bazena i obratno) te su djeljivi između ribarstava najmanje 
triju zemalja. Pojavljivanje zajedničkih djeljivih ribolovnih resursa u projektnom području 
poziva na promicanje usklađenog upravljanja ribarstvom između obalnih zemalja, u skladu s 
naznakom postavljenom od strane FAO Kodeksa ponašanja za odgovorno ribarstvo.

FAO AdriaMed Projekt GCP/RER/010/ITA “Znanstvena suradnja za poticanje održivog 
ribarstva u Jadranskom moru” provodi se od listopada 1999. godine i financiranje od Vlade 
Italije putem talijanskog Ministarstva poljoprivrede, hrane i šumarstva (MIPAAF). Od 2007. 
godine Europska komisija putem Opće uprave za pomorstvo i ribarstvo sufinancira projekt.

Cilj projekta je promicanje znanstvene suradnje između jadranskih zemalja, u vidu 
unaprjeđenja upravljanja ribarstvom u skladu s Kodeksom ponašanja za odgovorno ribarstvo, 
uz izravno sudjelovanje Republike Albanije, Hrvatske, Italije, Crne Gore i Slovenije.

Dugoročni cilj je uspostavljanje i provedba ažuriranih planova upravljanja u svakoj zemlji 
sudionici za svako pojedino ribarstvo putem koordiniranih znanstvenih istraživanja i 
prikupljanja podataka, kao i kroz zajedničke multidiscipliname analize.

Sadašnji predloženi okvir aktivnosti prati izvorni AdriaMed projektni dokument (ProDoc) 
koji je dio Sporazuma između Italije, FAO-a i zemalja sudionica utvrđenog 1999. Svake se 
godine putem prezentiranja godišnjeg plana rada stavlja naglasak na različite aktivnosti u 
projektu pri čemu je posljednji raspravljen i prihvaćen na Koordinacijskom odboru 
AdriaMed-a u Splitu, održanom u veljači-ožujku 2019. i u svibnju 2021.

Aktivnosti predložene u ovom dokumentu su Analizirane i svedene na ujednačavanje i 
provedbu prikupljanja podataka za demerzalne i pelagičke resurse male plave ribe, kao i 
zajedničko izlaganje podataka o ribarstvu prikupljenih na području cijelog Jadranskog mora.
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Ovo će omogućiti unaprjeđenje znanstvenog savjeta za upravljanje ribarstvom te će ponajviše 
osigurati snažnu podršku provedbi planova upravljanja u ribarstvu u Jadranskom moru.

2. OPRAVDANOST PROVEDBE AKTIVNOSTI

Ribarstvo na području Sredozemlja osigurava život za značajan broj dionika. Unatoč 
značajnom naporu posljednjih godina uloženom od strane država i relevantnih regionalnih 
tijela, FAO Opća komisija za ribarstvo Sredozemlja (GFCM), koja potiče održivo ribarstvo, 
procijenila je da je većina stokova u regiji i dalje klasificirana kao potpuno eksploatirana ili 
prelovljena. U tom pogledu, preostaje poduzeti još mnogo aktivnosti kako od strane zemalja 
tako i na regionalnoj razini s ciljem davanja podrške razvoju održivog upravljanja ribarstvom 
putem primjene Kodeksa ponašanja za odgovorno ribarstvo (CCRF) i pristupa upravljanju na 
temelju ekosustava u ribarstvu (EAF) i u akvakulturi (EAA).

Za unaprijeđenje trenutnog stanja, recentni zakonodavni okvir u Sredozemlju ističe važnost 
razvoja specifičnih planova upravljanja (npr. niz GFCM preporuka: GFCM/34/2010/2, 
GFCM/37/2013/1; GFCM38/2014/1, GFCM/39/2015/1 i GFCM/39/2015/2 koje se odnose na 
Crno more, Jadransko more i Sicilijanski tjesnac). U slučajevima gdje se planovi upravljanja 
odnose na zajedničke i/ili djeljive stokove između država članica Europske unije (EU) i 
zemalja izvan EU javlja se potreba za međunarodnom koordinacijom i standardizacijom 
metodologije koja se koristi u znanstvenim analizama. U jadranskoj regiji, Italija, Hrvatska i 
Slovenija su članice EU, dok su Albanija, Bosna i Hercegovina i Crna Gora u predpristupnoj 
fazi. Stoga se javlja hitna potreba da se ubrza proces međunarodne koordinacije za upravljanje 
ribarstvom na Jadranu. U ovom kontekstu, FAO AdriaMed projekt se dokazao kao 
odgovarajući okvir za uspostavu potrebne međunarodne suradnje i pripremu zajedničkih 
upravljačkih odluka.

Posebice, obzirom na snažan naglasak tijekom recentnih godina koji se u okviru GFCM-a 
stavlja na uspostavu dugoročnih planova upravljanja u ribarstvu, posebnu je pažnju potrebno 
usmjeriti na tehničku podršku za provedbu planova upravljanja u geografskim pod- 
područjima GSA 17 i 18, kao i za prikupljanje podataka u dijelovima GSA 17 i 18 koja nisu 
adekvatno pokrivena prikupljanjem podataka kao i iznalaženje odgovarajućih alata za 
upravljanje podacima u smislu biološkog uzorkovanja, socio-ekonomije ribarsatva i flota. 
Imajući na umu: 1) Preporuku GFCM/37/2013/1 o uspostavi višegodišnjeg plana upravljanja 
za ribolov stokova sitne plave ribe u jadranskom moru; GFCM/40/2016/5, 2) GFCM 
Preporuku GFCM/41/2017/3 o uspostavi područja s ograničenim ribolovnim aktivnostima u 
području Jabučke kotline u Jadranskom moru i 3) Recentni prijedlog GFCM-a o uspostavi 
višegodišnjeg plana upravljanja za održive demerzalne ribolovne aktivnosti u Jadranskom 
moru (GSA 17 i 18), od Projekta se očekuje da olakša sve korake koji se odnose na 
znanstveno praćenje koji se navode u ovim Preporukama. Ovo će se postići putem specifičnih 
aktivnosti potpore organizaciji kroz niz specifičnih tehničkih sastanaka i aktivnosti, kako je 
razrađeno niže u tekstu.

Preduvjet za upravljanje bilo kojim dijelom ribarstva su najbolje moguće spoznaje o biološkoj 
situaciji iskorištavanih stokova kao i o ekonomskim faktorima koji pokreću sustav ribarstva.
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FAO AdriaMed Projekt, sa svojim aktivnostima u dijelu procjene stanja stokova i socio­
ekonomskih studija dobro je usmjeren na postizanje značajnih rezultata u ovim područjima.

Ova je aktivnost uklopljena u opći okvir AdriaMed projekta kao “Davanje doprinosa za 
provedbu subregionalnih planova upravljanja ribarstvom kao i režima upravljanja u 
području s ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini”.

Izazov uspostave procesa ujednačavanja postupka uzorkovanja i obrade podataka na razini 
Jadrana iniciran je u okviru AdriaMed projekta stvaranjem, na ovaj način, temelja za 
zajedničku obradu i analizu podataka. Znanstvenici iz pojedinih institucija za istraživanje 
ribarstva koji dolaze iz svih zemalja koje sudjeluju u projektu raspravljali su i usuglasili se o 
metodologijama koje će se koristiti u istraživanjima mora, učinkovito stvarajući uvjete za 
koordinirana i zajednička istraživanja u regiji. Istraživači s Instituta koji sudjeluju u projektu 
također su objedinili i nacionalne podatke u zajedničkom sustavu te ih zajednički analizirali 
kako bi se postigli rezultati na razini regije. Jedan od ishoda ove aktivnosti je predstavljanje 
zajedničke procjene resursa Znanstvenom savjetodavnom odboru (SAC) Opće komisije za 
ribarstvo Sredozemlja (GFCM).
Ipak, proces standardizacije još nije dovršen. U daljnjem radu nužno je izbalansirati znanje i 
nedostatke u metodologiji korištenoj u studijama kako bi se dala podrška upravljanju 
ribarstvom u Jadranskom moru. S tim u vezi, potrebne su daljnje zajedničke aktivnosti kako 
bi se ujednačila metodologija vezana za prikupljanje podataka (npr. o biologiji riba) i njihovu 
obradu. Isto tako, potrebno je nastaviti zajedničku raspravu s ciljem učvršćivanja podloga u 
obliku studija o stanju ribolovnih resursa kao i razvijanja zajedničkih stavova vezanih za 
upravljanje ribarstvom.

Projekt se veže na FAO-ve Strateške ciljeve (SO)-2 putem promicanja implementacije 
različitih aspekata FAO-vog Kodeksa ponašanja o odgovornom ribarstvu, što uključuje: (i) 
jačanje regionalnog i nacionalnog zakonodavnog okvira u svrhu učinkovitog upravljanja 
ribolovnim resursima i očuvanju ribarstva, (ii) očuvanje ekosustava održavanjem ribolovnih 
resursa i (iii) implementacija ekosustavnog pristupa. Važan fokus u dijelu procjene stanja 
resursa i upravljanja u ribarstvu je također stavljen na proširenje ciljeva s nacionalne na 
regionalnu dimenziju/razinu, posebno u situacijama gdje se ribarstvo temelji na djeljivim 
stokovima. Projektne aktivnosti će nadopuniti povezane regionalne i normativne inicijative iz 
Zajedničke ribarstvene politike EU i FAO-vog Kodeksa ponašanja o odgovornom ribarstvu, 
kao i ekosustavni pristup ribarstvu (EAF) i FAO-ov novorazvijen Blue Transformation okvir.

3. CILJEVI I AKTIVNOSTI

Cilj Pisma suglasnosti je davanje doprinosa FAO-u za komponentu AdriaMed projekta: 
„Davanje doprinosa za provedbu subregionalnih planova upravljanja ribarstvom kao i 
režima upravljanja u području s ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini"". 
Ova specifična aktivnost uklopljena je među temeljne aktivnosti projekta AdriaMed i imat će 
podršku od specifičnih aktivnosti predviđenih planom rada 2019.-2022. koju su odobrili 20. 
Koordinacijski odbor projekta (Split, veljača-ožujak 2019. godine) i 21. Kordinacijski odbor 
(25. svibnja 2021.).
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Opći cilj je jačanje kapaciteta nacionalnih institucija u jadranskoj podregiji kao i aktivnosti 
znanstvenog umrežavanja i jačanja suradnje između raznih nacionalnih institucija iz područja 
ribarstva. Suradnja u istraživanjima omogućuje učinkovitu provedbu mjera s naglaskom na 
održivi razvoj te upravljanje nacionalnim i regionalnim aktivnostima u ribarstvu, uključujući i 
one iz priobalnog ribolova.

Projektne aktivnosti će uključivati podršku sudjelovanju nacionalnih stručnjaka na 
subregionalnim i regionalnim radnim/studijskim znanstvenim grupama i utvrđivanju i raspravi 
o zajedničkim problemima i inicijativama u istraživanjima o temama koje prepozna 
Koordinacijski odbor s ciljem revizije trenutnog znanja o ribarstvu i morskom okolišu, 
planiranja istraživačkih aktivnosti i rasprave i provedbe procjene stanja resursa.

Glavni specifični ciljevi su:

1. Omogućavanje procjene stanja zajedničkih demerzalnih i pelagičnih stokova riba u 
Jadranu. Rezultat procjene bit će dio znanstvenog temelja za razvoj planova upravljanja u 
ribarstvu u Jadranu. Procjena stanja stokova će biti Analizirana u okviru radnih grupa 
AdriaMeda za malu plavu ribu i demerzalne vrste. Procjena stanja stokova Analizirat će se u 
okviru Radnih grupa AdriaMed-a za demerzal i sitnu plavu ribu.

2. Poticanje i promoviranje konzultacija za pripremu međunarodnih planova upravljanja 
za ribolov na Jadranu. To će biti učinjeno organiziranjem sastanaka i poticanjem rasprave 
između relevantnih institucija.

SpeciAčne aktivnosti koje će se provesti uključuju:

doprinos ujednačavanju znanstvenih metodologija koje se primjenjuju na Jadranu

- promicanje sudjelovanja stručnjaka iz jadranske regije na subregionalnim i 
regionalnim međunarodnim sastancima podršku aktivnostima koje se odnose na 
prikupljanje podataka, analizu, dinamiku populacija i procjenu stanja stokova

podrška organizaciji sastanaka Radnih/studijskih grupa AdriaMed-a (o pitanjima 
od zajedničkog interesa (sitna plava riba, demerzalni resursi, Jabučka kotlina)) na 
kojima će se revidirati postojeće spoznaje, planirati aktivnosti istraživanja, 
raspravljati i provoditi formalne procjene stanja resursa i ekosustava.

SpeciAčne aktivnosti planirane za 2019.-2022. navedene su u tablici u poglavlju 10.

4. UPRAVLJAČKA STRUKTURA I ODGOVORNOSTI

Aktivnosti će voditi FAO sukladno uputama godišnjeg Koordinacijskog odbora AdriaMed-a. 
Od svog osnutka 1999. godine, projekt u stvari predviđa održavanje godišnjih sastanka 
Koordinacijskog odbora (CC), gdje predstavnici zemalja (uključujući predstavnike Vlade 
Republike Hrvatske), donatora, GFCM i FAO- FIAF raspravljaju i donose godišnji plan rada 
koji se priprema od strane zaposlenika na projektu, uzimajući u obzir opće smjernice dane 



-6-

projektnim dokumentom i nizom sastanaka održanih tijekom godine s ciljem boljeg 
definiranja i određivanja prioritetnih aktivnosti za određenu godinu. Ovakav način rada 
omogućuje prilagođavanje potrebama zemalja iz godine u godinu, što je prepoznato kao jedan 
od ključnih elemenata za uspjeh projekta.

Aktivnosti uključene u ovaj dokument su raspravljane i odobrene na 20-om sastanku 
Koordinacijskog odbora (Split, Hrvatska, 28. veljače - 1. ožujka 2019.) kao dio plana rada 
AdriaMed-a za 2019.-2021. i u skladu su sa ishodima 21. Koordinacijskog odbora (on Une, 
25. svibnja 2021.).

FAO je odgovoran za upravljanje aktivnostima te da prateće aktivnosti i ljudski resursi budu 
pravodobno uključeni.

Aktivnost će biti implementirana od strane FAO-a pod direktnim nadzorom Odjela za 
ribarstvo i akvakulturu (NFI). Aktivnost će izvršavati tim za procjenu i upravljanje (NFIFM), 
koji je također glavna tehnička jedinica s operativnim funkcijama za AdriaMed. Izravnu 
koordinaciju i nadzor će voditi zaposlenici na projektu (jedan koordinator projekta, g. Enrico 
Ameri (do 31. ožujka 2021.), jedan službenik za ribarstvo na projektu, gđa. Nicoletta Milone, 
jedan službenik na projektu, honorarno, gđa. Monica Murchio) sa sjedištem u FAO-u, u Rimu 
(Italija), uz podršku voditelja tehničkog odjela, gosp. Marcelo Vasconcellos (FAO-NFIFM).

5. INPUTI

Od FAO-a se očekuje pružanje tehničke podrške za izvršenje aktivnosti. FAO će organizirati 
putovanja stručnjaka u svrhu pripreme projekata, održavanje tehničkih sastanaka i relevantnih 
konzultacija/ugovomih obaveza s ciljem završetka projekta. Sredstva koja osigurava Vlada 
Republike Hrvatske pokrit će troškove vezane za navedene aktivnosti.

6. RIZICI

S obzirom da Projekt počiva na suradnji, postizanje neposrednih ciljeva putem projekta ovisi 
o učinkovitosti suradnje između svih uključenih partnera, zemalja korisnica, donatora i 
organizacijskih jedinica FAO-a. Unutarnja preraspodjela djelatnika uključenih u projekt, koji 
su zaposlenici administracije u području ribarstva u pojedinim zemljama, može ugroziti 
učinkovitost i kontinuitet rada koji potiče projekt.

7. OČEKIVANI REZULTATI

Doprinos FAO-ovom strateškom okviru:

• Strateški cilj 2.: Povećanje i unaprjeđenje pružanja usluga i dobara iz poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva na održivi način.
• Organizacijski ishod 2.1: Proizvođači i odgovorni za upravljanje prirodnim resursima 
usvajaju prakse koje povećavaju i unaprjeđuju proizvodnju u poljoprivrednom sektoru na 
održivi način.
• Organizacijski ishod 2.4: Dionici donose odluke u kontekstu planiranja i upravljanja 
poljoprivrednim sektorom i prirodnim bogatstvima utemeljene na dokazima podupirući 
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potporu tranziciji prema održivim sustavima proizvodnje u poljoprivrednom sektoru kroz 
praćenje, statistiku, procjenu i analizu.
• Organizacijski učinak 20101 - Inovativne prakse za održivu poljoprivrednu 
proizvodnju (uključujući tradicionalne prakse koje unaprjeđuju održivost, poput onih 
navedenih na popisu Globalno važnih poljoprivrednih sustava nasljeđa) su utvrđeni, 
procijenjeni i distribuirani te je olakšana njihova primjena od strane dionika.
• Organizacijski učinak 20401 - Relevantni podaci i informacije su prikupljeni, 
agregirani, integrirani i distribuirani, te su novi podaci stvoreni putem analiza i modeliranja - 
zajednički s partnerima.

Na kraju projekta postići će se sljedeći specifični učinci;

• utvrđena zajednička metodologija koja se koristi za analize podataka o demerzalnim 
resursima i resursima sitne plave ribe;

• napredak u praćenju i provedbi višegodišnjih planova za ribolov sitne plave ribe i 
demerzalnih resursa u Jadranu kao i praćenju područja s ograničenjima ribolovnih 
aktivnosti u Jabučkoj kotlini.

8. IZVJEŠTAVANJE

Tehničko izvještavanje: Od FAO-a se zahtjeva davanje izvješća o svim dobivenim podacima 
sukladno poglavlju 7., kako slijedi:

i. Završno opisno izvješće dostavit će se najkasnije 31. listopada 2022.

Financijsko izvještavanje: FAO će Vladi Republike Hrvatske dostaviti financijsko izvješće, 
izrađeno u skladu sa Agencijskim financijskim propisima, pravilima, politikom, procedurama 
i administrativnim uputama:

i. Završno ovjereno financijsko izvješće mora se dostaviti najkasnije 31. prosinca 
2022.

9. ODRŽIVOST

Projekt će rezultirati konkretnim učincima pri čemu potencijal postoji u većini zemalja na 
institucionalnoj razini i razini zaposlenika. Projekt će pomoći nacionalnim ribarstvenim 
administracijama za upotpunjavanje tehničkih informacija koje se već rutinski prikupljaju.



-8-

10. POSEBNA IZVJEŠĆA, VREMENSKI OKVIR I PRORAČUN

Aktivnosti su raspoređene na trideset ijedan (31) mjesec, a procijenjeni ukupni proračun iznosi 70 000 eura.

Aktivnosti Očekivani ishodi
Sredstv 
a 
provedb 
e

Input
2019. 2020. 2021. 2022.

Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3

1.

Studijska 
grupa 
AdriaMed-a 
za procjenu 
stokova 
sitne plave 
ribe 
(SG-SPSA)

Najmanje 1 
stručnjak iz svake 
jadranske zemlje 
sudjelovao je na 
sastanku Studijske 
grupe. Pripremne 
aktivnosti na 
procjeni stanja 
stokova su 
odrađene;
Pripremljen i 
poslan Izvještaj

Uredski 
posao

Angažma 
n FAO 
zaposleni 
ka (nema 
troškova)

X

2.

Studijska 
grupa 
AdriaMed-a
za 
interkalibra 
cijueho - 
monitoringa

Najmanje 2 
stručnjaka iz svake 
zemlje je bilo 
uključeno u eho - 
monitoring. 
Zajednički plan 
napretka na 
interkalibraciji eho 
- monitoringa 
napravljen; 
Pripremljen i 
poslan Izvještaj

Uredski 
posao + 
kratkoro 
čni 
angažma 
n 
konzulta 
nta

Angažma 
n FAO 
zaposleni 
ka (nema 
troškova)

X
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3.

Studijska 
grupa 
AdriaMed-a 
o Jabučkoj 
kotlini

Najmanje 1 
stručnjak iz svake 
jadranske zemlje 
sudjelovao je na 
sastanku Studijske 
grupe. Postignut je 
napredak u 
programu praćenja 
Jabučke kotline; 
Pripremljen i 
poslan Izvještaj

Uredski 
posao

Angažma 
n FAO 
zaposleni 
ka (nema 
troškova)

X X X X

4.

Podrška 
praćenju 
područja 
Jabuka/Pom 
o Pit FRA

Najmanje 10 
postaja za 
uzorkovanje u 
Jabučkoj kotlini 
obuhvaćeno je 
znanstvenim 
istraživanjem 
koćom (zimsko 
istraživanje). 
Pripremljen i 
poslan Izvještaj

Uredski 
posao + 
Pismo 
suglasno 
sti

Angažma 
n FAO 
zaposleni 
ka (nema 
troškova) 
; ugovor

X X

5.

Studijska 
grupa za 
demerzalne
resurse

Najmanje 1 
stručnjak iz svake 
jadranske zemlje 
sudjelovao je na 
sastanku Studijske 
grupe. Znanstveni 
prioriteti za 
ribarstvo u Jadranu 
su utvrđeni;
Provedenaje 
zajednička procjena 
stanja stokova;
Pripremljen i 
poslan Izvještaj

Uredski 
posao

Angažma 
n FAO 
zaposleni 
ka (nema 
troškova)

X X X X
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6.

Troškovi 
administrati 
vne i 
operativne 
podrške

Usluge podrške 
Projektu koje pruža 
administrativni i 
operativni 
zaposlenici

Uredski 
posao

Vrijeme 
FAO 
admin, i 
oper. 
zaposleni 
ka

X

7.

Troškovi 
podrške 
Projektu (7 
%)

Opći troškovi Uredski 
posao

FAO 
troškovi 
podrške

X
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Račun Stavka Odgovorni Jedinica 2019. 2020. 2021. 2022.
Ukupno 
jedinica

Jedinična 
cijena 2019. 2020. 2021. 2022. Ukupno 

USD
Ukupno 

EUR

5013 Konzultanti 0 0 14,081 0 14,081 11,927
Međunarodni 
konzultanti

BHU mjesec 0 0 4 0 0 3,520 0 0 14,081 14,081 11,927

5014 Ugovor 0 0 23,850 24,100 47,950 40,614
1. Pismo 
suglasnosti 
(LoA) za 
znanstveno 
istraživanje 
koćom za 
praćenje 
stanja u 
Jabučkoj 
kotlini

BHU LOA 0 0 1 1 2 23,875 0 23,850 24,100 47,950 40,614

5021 Putovanja 0 0 0 0

0 0

0 0

5027

Službe za 
tehničku 
podršku 0 0 0 10,410 10,410 8,817

Troškovi 
operativne 
podrške

3,860 3,860 3,269

Naknada za 
izvještavanje 0 0 0 6,550 6,550 5,548

5028
Opći 
operativni 
troškovi

0 0 1,120 1,120 949

Troškovi 0 0 0 4 4 140 0 0 1,120 1,120 949
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osiguranja i 
najma ureda 
(sjedište 
osoblja)

5050

Izravni trošak 
podrške - 
Ostale usluge 
središnje 
podrSke

IT usluge months 0 0 0 4
Financijske 
usluge

LS

Među-suma

5029
Trošak 
indirektne 
potpore (7%)
Ukupno
T"TiMTW _ ________

0 0 3,672 3,672 3,110

4 168 0 0 672 672 569

0 0 3,000 3,000 2,541

0 0 37,931 39,302 77,233 65/416

0 - 2,655 2,751 5,406 4,579

0 0 40,586 42,053 82,639 69,995


